
 
 
 
 

 
 
 
 

ERSATZTEILKATALOG 
 

 
HOFSCHLEPPER OL3600 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 2



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 3

 
 

INHALT 
 
 
  

  SEITE 
I. VORDERACHSE - M4P*2510 CAR 775 ANT-SAE57 .…………. 5 

II.1 HINTERACHSE - M4P*2512 CAR 775 POST R130 ..........…….. 7 

II.2 HINTERACHSE - M4R*130 16/66 SAE-B DIN90 ........………….. 10 

III. MOTORLAGER - 2227.04.002 ……………………………………. 12 

IV. LUFTFILTER - 2227.05.001; 

AUSPUFFANLAGE - 2227.06.002 ………………………………. 

 

14 

V. KRAFFSTOFFANLAGE - 2227.11.001 ………………………….. 16 

VI. KRAFFSTOFFANLAGE - 2227.11.002 ………………………….. 16 

VII. KÜHLANLAGE - 222.13.002 ………………………………………. 18 

VIII. MOTORKUPPLUNG - 2227.16.001 ………………………………. 20 

IX. RAHMEN - 2227.28.001 ……………………………………………. 22 

X. LADESCHWINGE - 2227.85.002 ………………………………… 26 

XI. MOTORHAUBE - 2227.65.001; SITZ - 2227.55.001;  

UMSTURZBÜGEL (ROPS)- 2227.66.001 ……………………… 

 

28 

XII. HYDRAULISCHE ANLAGE - 2227.47.001; 

LENKUNG - 2227.33.001; ARBEITSPUMPE - 2227.43.001 ...... 

 

30 

XII.A HYDRAULISCHE ANLAGE - 2227.47.001.A; 

LENKUNG - 2227.33.001; ARBEITSPUMPE - 2227.43.001 ...... 

 

36 

XIII. ELEKTRISCHEANLAGE - 2227.37.001 …………………………. 42 

XIV. GASPEDAL - 2227.39.001 …………………….…………………. 44 

XV. INCH - PEDAL - 2227.35.001 ……….…………………………… 46 

XV.A INCH - PEDAL - 2227.35.001.A ……….…………………………… 48 

XVI. FESTSTELLBREMSE - 2227.36.001 ……………………………... 50 

XVII. FESTSTELLBREMSE – 2227.36.002 …………………………….. 52 

XVIII. KARDANANTRIEB - 2227.22.001 ……………………… 54 

   

 REIFEN 7.5L-15 6PR AS;  FELGEN 6Jx15 
REIFEN 10.0/75-15.3 8PR AS; FELGEN 9.00x15.3 

 

 
 



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 4

 
HOFSCHLEPPER OL3600 

STÜCKZAHL  POS SEITE BEZEICHNUNG 2227.002 2227.003
I. 5 VORDERACHSE - 

M4P*2510 CAR 775 ANT-SAE57 
1 1 

II.1 7 HINTERACHSE  
M4P*2512 CAR 775 POST R130  

1 1 

II.2 10 HINTERACHSE  
M4R*130 16/66 SAE-B DIN90  

1 1 

III. 12 MOTORLAGER - 2227.04.002  1 1 

IV. 14 LUFTFILTER - 2227.05.001; 

AUSPUFFANLAGE - 2227.06.002  

1 

1 

1 

1 

V. 16 KRAFFSTOFFANLAGE - 2227.11.001  1 - 

VI. 16 KRAFFSTOFFANLAGE - 2227.11.002  - 1 

VII. 18 KÜHLANLAGE - 222.13.002  1 1 

VIII. 20 MOTORKUPPLUNG - 2227.16.001  1 1 

IX. 22 RAHMEN - 2227.28.001  1 1 

X. 26 LADESCHWINGE - 2227.85.002  1 1 

XI. 28 MOTORHAUBE - 2227.65.001; 

SITZ - 2227.55.001; 

UMSTURZBÜGEL (ROPS)- 2227.66.001  

1 

1 

1 

1 

1 

1 

XII. 30 HYDRAULISCHE ANLAGE - 2227.47.001; 

LENKUNG - 2227.33.001; 

ARBEITSPUMPE - 2227.43.001 

1 

1 

1 

- 

- 

- 

XII.A 36 HYDRAULISCHE ANLAGE - 2227.47.001.A; 

LENKUNG - 2227.33.001; 

ARBEITSPUMPE - 2227.43.001 

- 

- 

- 

1 

1 

1 

XIII. 42 ELEKTRISCHEANLAGE - 2227.37.001 1 1 

XIV. 44 GASPEDAL - 2227.39.001  1 1 

XV. 46 INCH - PEDAL - 2227.35.001  1 - 

XV.A 48 INCH - PEDAL - 2227.35.001.A  - 1 

XVI. 50 FESTSTELLBREMSE - 2227.36.001  1 - 

XVII. 52 FESTSTELLBREMSE – 2227.36.002 -  1 

XVIII. 54 KARDANANTRIEB - 2227.22.001  1 1 

                   REIFEN 7.5L-15 6PR AS; FELGEN 6Jx15 
                   REIFEN 10.0/75-15.3 8PR AS; FELGEN 9.00x15.3 

4 4 

 



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 5

I. VORDERACHSE - M4P*2510 CAR775 ANT-SAE57 
 

Pos. Code Bezeichnung Stückzahl 
1. 79343003 Stofen 2 
2. 79754002 Flansch 25-300 2 
3.  23138574 Stift o8X30 Spiroll 4 
4. 23498000 Spannmutter KM 10 2 
5.  23398000 Sicherungsblecher MB 10 2 
6. 79347002 Zackiger Ring 2500-3000 2 
7.  29990660 Kegelrollenlanger 30210 2 
8.  79756003 Radnabe 3000 ohne Bremsen 2 
9.  29990490 Kegelrollenlager 30210 2 

10.  25936803 Ölabdichtung 90X65X10 2 
11. 23989694 Schraube TE M12X1,75X30 5739 12 
12. 23768000 Unterlegscheibe Schnorr 012 12 
13. 23862000 Mutter für Schraubbolzen 12 
14.  23922600 Schraubbolzen M18X1,5X55 12 
50. 79598210 Achswelle L=451>44125-3010 1 
51. 26340455 Ring ITT 75,3X89,8X1,00 4 
52. 26340458 Ring ITT 75,3X89,8X0,30 8 
53. 26340459 Ring ITT 75,3X89,8X0,25 6 
54. 29990670 Kegelrollenlanger 32009 1 
55. 23974782 Schraube TE M10X1,25X40 10K 8 
56. 89150002 Differentialgehäuse 2500 1 
57. 79778018 Kegelkranz Z=35 LINKS 2500 1 
58. 29990670 Kegelrollenlager 32209 1 
59. 79598210 Achswelle L=451>44125-3010 1 
60. 23986678 Schraube TE M12X1,75X60   5737 4 
61. 23746900 Sicherungsplättchen o12 4 
62. 23989997 Schraube TE M6X1X16   5739 8 
63. 23728500 Unterlegscheibe o6 8 
64. 79938003 Deckel 1 
65. 23569490 Einfüllstopfer 1/2 GAS CONE 1 
100. 23569490 Einfüllstopfen 1/2 GAS CONE 1 
101. 79318004 Ritzelsdichtung 2 
102. 79779020 Ritzel Z=8 RECHTS 2500 1 
103. 29997960 Kegelrollenlanger 30306 1 
104. 79987006 Ritzelslager 1 
105. 23748200 Sicherungsplättchen o10 4 
106. 23989793 Schraube TE M10X1,5X35   5739 4 
107. 79528006 Entfernungstück 1 
108. 26034409 Ringsvorrat ITT oi30 1 
109. 29997960 Kegelrollenlanger 30306 1 
110. 25854685 Ölabdichtung 72X45X8 TGP 1 
111. 79545017 Ritzelsflansch SAE57-D8 2500 1 
112. 23726500 Unterlegscheibe o20 UNI6592 1 
113. 23862280 Ritzelsnut M20X1,5 1 
114. 79318005 Deckelsdichtung 1 
115. 23589490 Entlüftungstopfen 1/2” GAS 1 
450. 26039409 Ringsvorrat ITT oe90 1 



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 6

I . 
M

4 P
*2

51
0 

C
A

R
77

5  
AN

T -
SA

E5
7

 
 
 



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 7

 
 
 

II.1.  HINTERACHSE - M4P*2512  CAR775 POST R130 
 
 
 
 

Pos. Code Bezeichnung Stückzahl 
1. 79343003 Stopfen 2 

2. 79754002 Flansch 25-300 2 

3. 23138574 Stift o8x30 Spiroll 4 

4. 23498000 Spanmutter KM 10 2 

5. 23398000 Sichrungsblecher MB 10 2 

6. 79347002 Zackiger Ring 2500-3000 2 

7. 29990660 Kegelrollenlager 30210 2 

8. 79939004 Radnabe o250-3000 2 

9. 29990490 Kegelrollenlager 30210 2 

10. 25936750 Ölabdichtung 95x65x10 2 

11. 23989694 Schraube Te M12x1,75x30  5739 12 

12. 23768000 Unterlegscheibe SCHNORR 012 12 

13. 23862000 Mutter für Schraubbolzen 16 

14. 23922600 Schraubbolzen M18x1,5x55 12 

15. 23989795 Schraube TE M6x1x16  5739 16 

16. 23768100 Unterlegscheibe o10 16 

17. 23869740 Selbstesichernde Mutter M10x1,5 16 

50. 79598211 Achswelle L=451>441 25-3010 1 

51. 26340455 Ring ITT 64.2x74.8x1.00 4 

52. 26340458 Ring ITT 64.2x74.8X0.30 4 

53. 26340459 Ring ITT 64.2x74.8X0.25 4 

54. 29990670 Kegelrollenlanger 32009 1 

55. 23974782 Schraube M10x1.25x40 10K 8 

56. 89150002 Differentialgehäuse 2500 1 

57. 79778017 Kegelkranz Z=35 rechts. 2500 1 

58. 29990670 Kegelrollenlanger 32009 1 

59. 79598211 Achswelle L=451>44125-3010 1 

60. 23986678 Schraube TE M12x1.75x60 4 

61. 23746900 Sichrungsplättchen o12 4 

62. 23989997 Schraube M6x1x16  5739 8 

63. 23728500 Untelegscheibe o6 8 

64. 79938003 Deckel 1 

65. 23569490 Einfüllstopfen 1/2” GAS 1 

100. 23569490 Einfüllstopfen 1/2” GAS 1 



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 8

101. 79318004 Ritzelsdichtung 1 

102. 79779053 Ritzel Z=8 links. 1 

103. 29997690 Kegelrollenlager 30306 1 

114. 79318005 Deckelsdichtung 2500 1 

115. 23589490 Entlüftungstopfen ½” 1 

150. 89756700 Druckstück 250x50 1 

151. 79346005 Bremsendeckplatte 250x50 rech. 1 

152. 89756800 Bremsdecksfedervorrat 250x50 4 

156. 89756901 Radzylider o28 250x50 2 

157. 79344003 Bremsbacke 250x50 2 

158. 79558003 Feder 250x50 2 

159. 79558004 Feder 250x50 2 

160. 79344003 Bremsbacke 250x50 2 

161. 89756600 Stellschrauben 250x50 2 

162. 79346006 Bremsendeckplatte 250x50 links. 1 

163. 89766700 Hebel 250x50 link. G-B 1 

301. 89756000 Bremse 250x50 rechts. 1 

302. 89766000 Bremse 250x50 links. 1 

450. 26039409 Ringsvorrat ITT oe75 1 

 



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 9

II.
1 

M
4P

-2
51

2 
C

A
R

77
5 

P
O

S
T 

R
13

0



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 10

 
 
 
 

II.2.  HINTERACHSE - M4P*130  16/66 SAE-B DIN 90 
 
 
 

Pos. Code Bezeichnung Stückzahl 
1. 75185000 Flansch 2500 R-130 1 

2. 23969795 Schraube TCE M10x1,5x25  5931 1 

3. 75932000 Gehäuse R-130 1 

4. 29796930 Kugellager 6305 1 

5. 75579040 Ritzel Z=16 16/32” R-130 1 

6. 29798770 Kugellager 6008 1 

7. 23245000 Seeger o68 1 

8. 75319008 Dichtung R-130 1 

9. 23862280 Mutter M20x1,5 1 

10. 23726500 Unterlegscheibe o20 UNI6592 1 

11. 79545000 Ritzelflansch SAE100-M10 230B 1 

12. 25854685 Ölabdichtung 72x45x8 TGP 1 

13. 23244800 Seeger o72 1 

14. 29997960 Kegelrollenlager 30306 1 

15. 23569600 Ablasstopfen M14x1,5 TSCFIM 1 

16. 75562021 Entfernungsstück R-13 1 

17. 75577040 Kranz Z=66 2500 R-130 1 

18. 75562020 Entfernungsstück  R-130 1 

19. 23969794 Schraube TCE M10x1,5x30  5931 8 

20. 75319007 Dichtung R-130 1 

21. 23768100 Unterlegscheibe Schnorr o10 VS 14 

22. 23989795 Schraube TE M10x1,5x25  5739 5 

25. 75319006 Dichtung R-130 1 

26. 75185001 Deckel R-130 1 

27. 23989997 Schraube TE M6x1x16  5739 10 

28. 23768400 Unterlegscheibe Schnorr D6 10 

 



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 11

 

II.
2 

M
4R

*1
30

 1
6/

66
 S

A
E

-B
 D

IN
 9

0



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 12

 
 
 
 
 

III.   MOTORLAGER – 2227.04.002 
 
 
 
 

POS CODE BEZEICHNUNG STÜCKZAHL 

1. KE 81186U Motor Perkins 1 

2. 2227.04.020 Grundrahmen 1 

3. 4272 Schraube M10X40 6 

4. 2227.04.011 Halter 1 

5. 2227.04.021 Halter I links 1 

6. 2227.04.022 Halter I rechts 1 

7.  2227.04.107 Halter II links 1 

8. 2227.04.108 Halter II rechts 1 

9. RAB – 3 Gummipuffer 4 

10. 4845 Schraube M12X35 12 

11. 7666/2 Federring N12 12 

12. 5200 Scheibe A12 12 

13. 4845 Schraube M8X25 8 

14. 9851 Mutter M8 8 

15. 5200 Scheibe A8 8 

16. 9851 Mutter M10 6 

17. 4845 Schraube M14X1,5X35 8 

18. 7666/2 Federring N14 8 

19. 5200 Scheibe A14 8 

20. 6620 Lüfter 1 

 
 



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 13

 

Fi
g.

III
. M

O
TO

R
LA

G
E

R
 - 

22
27

.0
4.

00
2

6

18

12 9
14

15
5

13

16
3 16

1110

12
11

10

14
15

17
13

9

121110

8

4
19

7220
1



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 14

 
 
 
 
 

IV.     LUFTFILTER  - 2227.05.001 
         AUSPUFFANLAGE - 2227.06.002 

 
 
 
 

POS CODE BEZEICHNUNG STÜCKZAHL 

1. G057502 Luftfilter 1 

2. P777730 Schelle 1 

3. 002252150 Anzeige 1 

4. 2226.05.100 Schlauch I 1 

5. 2227.05.100 Rohr 1 

6. 2226.05.102 Schlauch II 1 

7. 06.67128.0321 
M7.751-30/1 

Schlauchschelle A56-63 4 

8. 4845 Schraube M8X35 2 

9. 9851 Mutter M8 2 

10. 5200 Scheibe A8 8 

11. 2227.06.021 Auspuffkrümmer 1 

12. 2227.06.020 Rohr 1 

13. M0601581711
90 

Schalldämpfer  1 

14. - Rohrschelle 2 

15. 4845 Schraube M8X20 4 

16. - Dichtung 1 
 

 
 
 



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 15

AUSPUFFANLAGE - 2227.06.002
Fig.IV. LUFTFILTER - 2227.05.001

13

14 12
14

16

11 8

10

15 10

3

7 6

7

10

9

2

1

7

4

7 5



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 16

 
V.       KRAFFSTOFFANLAGE – 2227.11.001 
VI. KRAFFSTOFFANLAGE – 2227.11.002 

 
POS CODE BEZEICHNUNG 2227.11.001 

Stückzahl 
2227.11.002 
Stückzahl 

1. 2227.11.011 Kraftstofftank 1 - 

2. S.F. 307 Tankgeber 5732 1 1 

3. 2227.11.012 Tankanzeige 1 1 

4. 06.56190.0705 
DIN 7603 

Rohr A14X18  Cu 1 1 

5. M7.641-10 Schlauch LN 9228-6Akx600 1 1 

6. 2226.11.013 Nippel 1 1 

7. 06.56190.0703 
DIN 7603 

Rohr A12X16 Cu 1 1 

8. M7.641-10 Schlauch LN 9228-4Akx600 1 1 

9. 06.71220.0102 
M7.833 - 80 Verschraubung rechts AL8 1 1 

10. 06.11165.4303 
DIN 80705 

Mutter  M14X1,5 1 1 

11. 2226.11.111 Schlauch DN8 10 BAR 1 1 

12. M7.751-30 Schlauchschelle A12-16 15 15 

13. - Vorfilter 1 1 

14. 4845 Schraube M8X70 1 1 

15. 7666/2 Federring N8 5 5 

16. 5200 Scheibe A8 5 5 

17. 2227.11.111 Schlauch ∅12X3 1 1 

18. 2227.11.112 Schlauch ∅12X3 1 1 

19. - Kraftstoffpumpe 1 1 

20. 4845 Schraube M6X15 2 2 

21. 7666/2 Federring N6 2 2 

22. - Kraftstoffilter 1 1 

23. 4272 Schraube M10X30 2 2 

24. 4071 Mutter M10 2 2 

25. 5200 Scheibe A10 2 2 

26. 2227.11.113 Schlauch ∅12X3 1 1 

27. 2227.11.114 Schlauch DN6 10 BAR 1 1 

28. 06.11164.4302 
DIN 80705 

Mutter  M12X,5 1 1 

29. 06.71220.0101 
M7.833 - 80 Verschraubung rechts AL6 1 1 

30. 4071 Mutter M8 4 4 

31. - Tankverschluss 1 1 

32. 2227.11.021 Kraftstofftank - 1 



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 17

 

Fi
g.

V
I. 

K
R

A
FF

S
TO

FF
A

N
LA

G
E

 - 
22

27
.1

1.
00

2
Fi

g.
V

. K
R

A
FF

S
TO

FF
A

N
LA

G
E

 - 
22

27
.1

1.
00

1

1;
32

28

301615
29

31
14

16
15

27

17

2

6,
7

3,
4

5

8

9
10

12
11

13

19

12

18

12

20 21
25

24

12

23

12
22

26



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 18

 
 
 
 

VII. KÜHLANLAGE – 2227.13.002 
 
 
 
 
 

POS CODE BEZEICHNUNG STÜCKZAHL 

1. 2227.13.020 Kühler kompl.  1 

2. 0690.001.0000.1 Kühler 1 

3. 2227.13.021 Luftleitblech 1 

4. 4945 Schraube M10X20 6 

5. 4071 Mutter M10 9 

6. 7666/2 Federring N10 11 

7. 5200 Scheibe A10 13 

8. 2227.13.202 Schlauch 1 

9. 06.67128.0315 
M7.751-30/1 

Schlauchschelle A40-47 6 

10. 2227.13.022 Rohr kompl. 1 

11. 2227.13.023 Rohr 1 

12. 2226.13.204 Schlauch 1 

13. - Ablaβhahn 1 

14. DIN 73411 Kühlwasserschlauch ∅35X100 1 

15. 2227.13.205 Strebe links 1 

16. 2227.13.206 Strebe rechts 1 

17. 5045 B55 Gummipuffer 2 

18. 4845 Schraube M10X25 1 

19. 4845 Schraube M10X16 2 

20. 5578 Schraube M10X16 2 
 



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 19

9

6

16

20

9

4

6
5 1

7 2 3

19

15
6

5 186

19

9
12

9

17

7

9

8

6

5

Fig.VII. KUHLANLAGE - 2227.13.002

13

10
13
14

12

9
11

11

9

14

6

3

5
6

4

2

..



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 20

 
 
 
 
 
 

VIII. MOTOR KUPPLUNG – 2227.16.001 
 
 
 
 
 

POS CODE BEZEICHNUNG STÜCKZAHL 

1. BoWex M-42 Kupplungsnabe IF20 1 

2. KTR/103-10/11-95 Kupplungsglocke IF24 1 

3. BoWex-FLE-PA ∅241,2 Kupplungsflansch IF24 1 

4. 2226.16.102 Schraube 5/16-18UNC 8 

5. 06.161602105 Federring C8 8 

6. 5144 Schraube M10X35 5 

7. 4071 Mutter M10 11 

8. 06.161600106 Federring C10 11 

9. 5200 Scheibe  A10 11 

10. 4845 Schraube M10x120 4 

11. 4845 Schraube M10x45 2 
 
 
 



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 21

8
1

10
6

6

10
11

8

Fi
g.

V
III

. M
O

TO
R

 K
U

P
P

LU
N

G
 - 

22
27

.1
6.

00
1

7
9

2
3

5
4

9



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 22

 
 

IX. RAHMEN – 2227.28.001 
 
 

POS CODE BEZEICHNUNG STÜCKZAHL 

1. 2227.28.020 Vorderwagenrahmen 1 

2. KL 390-1-250 Gelenkstange 1 

3. KL 39 CB Gelenkkopf 1 

4. 2226.28.063 Anschlagschraube 2 

5. 4373 Mutter M16 2 

6. 2227.28.057 Transportstrebe 1 

7. 4845 Schraube M12X45 1 

8. 9851 Mutter M12 1 

9. 4071 Mutter M12 1 

10.  5200 Scheibe A12 1 

11. 7666 Federring N12 1 

12.  2226.28.062 Buchse kompl. 1 

13. 2226.28.476 Buchse 1 

14. 4272 Schraube M10X60 1 

15. 5200 Scheibe A10 1 

16. 7666 Federring MN10 1 

17. 2226.28.484 Buchse 2 

19. 4845 Schraube M8X30 3 

20. 9851 Mutter M8 3 

22. 5200 Scheibe A8 35 

23. 2226.28.057 Scharniere rechts 1 

24. 2226.28.058 Scharniere links 1 

25. 5144 Schraube M10X30 4 

26. 5200 Scheibe A10 4 
 
 
 
 
 



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 23

POS CODE BEZEICHNUNG STÜCKZAHL 

27. 2226.28.486 Schraube  2 

28.  2226.28.487 Scheibe  2 

29. 2226.28.482 Klemme 2 

30. 2227.28.060 Halter 1 

31. 4071 Mutter M8 12 

32. 7666 Federring N8 13 

33.  2227.28.058 Halter  I 1 

34.  2227.28.059 Halter  II 1 

35. 4845 Schraube M8X25 4 

36. 4373 Mutter M8 4 

37. 2226.28.061 Halter 2 

38. 2227.28.467 Bodenblech links 1 

39. 2227.28.468 Bodenblech rechts 1 

40. 2227.28.056 Bodenblech 1 

41. 4845 Schraube M8X14 6 

42. 2227.28.050 Oeltank kompl. links 1 

43. 2227.28.051 Oeltank links 1 

44. 2227.28.054 Rohr 1 

45. 06.56190.0718 Dichtung A22 1 

46. FS4 Luftfilter 1 

47. 2227.28.459 Dichtung 1 

48. 750.00.006 Ansaugstutzen 1 

49. – Hydraulikölfilter 1 

50. 06.56180.0713 Dichtung A10 2 

51. 2226.28.720 Oelmebstab 1 

52. 4845 Schraube M10X25 1 

53. 06.08092.6149 Verschluβschraube M30X1,5 1 
 
 
 
 



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 24

 
 

POS CODE BEZEICHNUNG STÜCKZAHL 

54. 06.56190.0732 Dichtung A30X36 1 

55. 2227.28.055 Tank kompl. rechts 1 

56. 2227.28.053 Tank rechts 1 

57. 2226.28.457 Flansch 1 

58. 7666/2 Federring N10 2 

59. 4845 Schraube M14X45 8 

60. 4071 Mutter M14 8 

61. 5200 Scheibe A14 16 

62. 7666 Federring N14 8 

63. 2226.28.065 Winkelanschlag 1 

64. 2227.28.040 Hinterwagenrahmen 1 



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 25

3
4

5

5354

8

54

58

59
,6

0,
61

,6
2

2
5655

58

57

5756

24
26

19
,2

2,
31

,3
2

52

39

53

45
48

31
29

59
,6

0,
61

,6
2

12
6

7

15
11 910

16
13

17

14

64

47

40 25

Fi
g.

IX
. R

A
H

M
E

N
 - 

22
27

.2
8.

00
1

1
42

. 54..43

43 535463

19
,2

2,
31

,3
2

22
,3

5,
36

25
,2

6,
33

23
27

28

19
22

38
34

32 2219 30

5052

22
,4

1
37

51

46
49

44

50



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 26

 
 
 

X.   LADESCHWINGE 2227.85.002 
 
 
 

POS CODE BEZEICHNUNG STÜCKZAHL 

1. 2227.85.030 Schwinge kompl. 1 

2. 2227.85.031 Schwinge 1 

3. 2226.85.310 Buchse I 3 

4. 2227.85.306 Buchse.3 2 

5. 1116 Schmiernippel UA3 9 

6. 2227.85.032 Umlenker 1 

7. 2227.85.033 Pleuel kompl. 1 

8. 2227.85.034 Pleuel 1 

9. 2226.85.040 Aufnahmerahmen kompl. 1 

10. 2226.85.041 Aufnahmerahmen 1 

11. 2226.85.043 Hebel 1 

12. 2226.85.153 Feder 1 1 

13. 2226.85.419 Feder 2 1 

14. 9851 Mutter M16 1 

15. 5200 Scheibe  B16 2 

16. 2226.85.417 Verriegelungsbolzen 1 1 

17. 2226.85.418 Verriegelungsbolzen 2 1 

18. 9729 Spannstift 12X35 2 

19. 2227.85.350 Bolzen 1 3 

20. 2227.85.351 Bolzen 2 1 

21. 2227.85.352 Bolzen 3 2 

22. 2226.85.353 Bolzen 4 2 

23. 2226.85.354 Bolzen 5 1 

24. 2227.85.353 Bolzen 6 2 

25. 2227.85.355 Distanzscheibe  8 

26. 9729/2 Spannstift 10X60 11 
 
 
 



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 27

26
19

14
11

7

20
25

3
3

85
8

5 24

3 26

23

5

26

24

3

6

19
5 25

26
21

4

25 21

5 16

Fi
g.

X
. L

A
D

E
S

C
H

W
IN

G
E

 - 
22

27
.8

5.
00

2

1810 ..
9

5 .
10

175
18

22

13

15 12

22

V
or

de
rw

ag
en

ra
hm

en

3

25

19 2

26

25

18
1

532 4



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 28

 
 
 
 

XI.     MOTORHAUBE      – 2227.65.001 
               SITZ    – 2227.55.001 
     UMSTURZBÜGEL  – 2227.66.001 
 
 
 
 

POS CODE BEZEICHNUNG STÜCKZAHL 

1. 2227.65.010 Motorhaube  1 

2. 2227.65.037 Kühlergrill 1 

3. 2227.65.375 Halter links 1 

4. 2227.65.374 Halter rechts 1 

5. 4845 Schraube M8X20 8 

6. 5200 Scheibe A8 12 

7. 7666/2 Federring MN8 8 

8. GS12.B Sitz 1 

9. 18.00.01 Sicherheitsgurt 1 

10. 4845 Schraube M8X45 4 

11. 4072 Mutter M8 8 

12. 2227.66.010 Umsturzbügel  1 

13. 4845 Schraube M12X40 8 

14. 4071 Mutter M12 8 

15. 7666/2 Federring MN12 8 

16. 2227.66.020 Dach 1 



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 29

Fi
g.

X
I. 

M
O

TO
R

H
A

U
B

E
 - 

22
27

.6
5.

00
1;

 S
IT

Z 
 - 

22
27

.5
5.

00
1;

 U
M

S
TU

R
ZB

U
G

E
L 

 - 
22

27
.6

6.
00

1

3

1117

8,
9 6

10

4
7

6
5

2

16

14

15

135 12611

..



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 30

XII.   HYDRAULISCHE ANLAGE – 2227.47.001 
    LENKUNG       – 2227.33.001 
    ARBEITSPUMPE      – 2227.43.001 
 
              XII.1 
 

POS CODE BEZEICHNUNG STÜCKZAHL 

1. - Lenkrad 1 

2. OSPC 100LS Lenkventil 1 

3. OLSA40-152B0001 Prioritätsventil 1 

4. 150-5 037 08 1 Lenksäule 1 

5. 4845 Schraube M10X30 4 

6. 7666/2 Federring MN10 4 

7. 2226.33.020 Lenksäule 1 

8. 2226.33.218 Angelschraube 2 

9. ∅55 / ∅25 465/265 Lenkzylinder 1 

10. 2227.33.100 Spezialschraube 2 

11. 9851 Mutter M24 2 

12. XSDOR NW10 HL Schwenkverschraubung 1 

13. PHD 210X950 AOLAOL90 Schlauch 1 

14.  750.00.001(SAUER) Oelsammler 1 

15. XSDOR NW13 HL Schwenkverschraubung 1 

16. PHD 213X1245 AOL Schlauch 2 

17. WF 35 LK L 15 250 Winkel 1 

18. SNP2/17DSC 06 1G 1G Pumpe SNP2 SAUER  1 

19. WF 40 LK L 28 100 Winkel 1 

20. PHD 125X755 AOLAOL45 Schlauch 1 

21. XVEWO NW 25 HL  Winkel 1 

22. XVR NW 10 HL 1/2 ED Nippel 1 

23. PHD210X1735 AOL Schlauch 1 

24. XVM NW 10HL 18 ED Nippel 8 

25. XSDOR NW 10 HL Schwenkverschraubung 1 

26. PHD210X940 AOL Schlauch 1 

27. SDOM NW 10 HL 18 Schwenkverschraubung 1 

28. XSDOR NW 10 HL  Schwenkverschraubung 1 

29. PHD210X1095 AOL Schlauch 1 

30. SDOM NW 10 HL 18 Schwenkverschraubung 1 

31. PHD 110X905AOLAOL90 Schlauch 1 



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 31

24

Fi
g.

X
II.

 H
Y

D
R

A
U

LI
S

C
H

E
 A

N
LA

G
E

-2
22

7.
47

.0
01

; L
E

N
K

U
N

G
-2

22
7.

33
.0

01
; A

R
B

E
IT

S
P

U
M

P
E

-2
22

7.
43

.0
01

18

87

21

X
II.

1

14

13
22

15

4 26

3 25

12
29

28

10 11

309
27

26

16

17

1 5
20

jo
ys

tic
k

24
19

31
23



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 32

 
 
 

XII.2 
 

POS CODE BEZEICHNUNG STÜCKZAHL 

32. 2227.47.100 Hubzylinder 1 

33. 2227.47.101 Kippzylinder 1 

34. - Schwenkverschraubung 4 

35. PHD210X1740 AOLAOL45SR23 Schlauch 1 

36. PHD210X1520AOLAOL45 Schlauch 1 

37. PHD210X1320AOLAOL45 Schlauch 1 

38. PHD210X1420AOLAOL45 Schlauch 1 

39. SKMS 10 HL 3 Kupplungmuffe 2 

40. PHD210X3130AOLAOL45 Schlauch 1 

41. PHD210X3200AOLAOL45 Schlauch 1 

42. XSV NW 10 HL Nippel 3 

43. XSW NW 10 HL Winkel 3 

44. PHD 210X1270 AOLAOL45 Schlauch 1 

45. PHD 210X1370 AOLAOL45 Schlauch 1 

46. PHD 210X1270 AOLAOL45 Schlauch 1 

47. PHD 210X1270 AOLAOL45 Schlauch 1 

48. PHD 210X1370 AOLAOL45 Schlauch 1 

49. PHD 210X1070 AOLAOL45 Schlauch 1 

50. 4845 Schraube M8X55 3 

51. 4072 Mutter M8 3 

52. 5200 Scheibe A8 3 



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 33

jo
ys

tic
k

Fi
g.

X
II.

 H
Y

D
R

A
U

LI
S

C
H

E
 A

N
LA

G
E

-2
22

7.
47

.0
01

; L
E

N
K

U
N

G
-2

22
7.

33
.0

01
; A

R
B

EI
TS

P
U

M
P

E
-2

22
7.

43
.0

01

32

33

34

34

36
45

4635

52

50

51

25

43

42

39

41

40

42

49

4248

X
II.

2

47

44

43

4334

37

34

38



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 34

 
 

XII.3 
 

POS CODE BEZEICHNUNG STÜCKZAHL 

53. M46 - 4264 Radmotor 1 

54. XVU NW 16 HL 1 1/16 Nippel 2 

55. XVEWO NW 16 HL Winkel 1 

56. PHD116X345AOLAOL90 Schlauch 1 

57. PHD106X515AOL90 180 Schlauch 1 

58. XVR NW 06 HL 3/8ED Nippel 3 

59. 651783 Ventil 1 

60. PHD106X440AOL90 180 Schlauch 1 

61. XVU NW 06HL 9/16 Nippel 2 

62. PHD106X295AOL45AOL90 Schlauch 1 

63. 4282850 Fahrpumpe 1 

64. 5144 Schraube M12X35 2 

65. 5200 Scheibe A12 2 

66. 7666/2 Federring MN 12 2 

67. 2226.43.200 Schraube 3/8-16UNC 2 

68. 5200 Scheibe A8 2 

69. 7666/2 Federring MN8 2 

70. XVU NW 13 HS 1 1/16 Nippel 4 

71. PHD413X830AOS90  Schlauch 1 

72. PHD413X840AOS90 Schlauch 1 

73. PHD116X880AOL90 90 Schlauch 1 

74. XVR NW 16 HL 1 Nippel 1 

75. PTE 216X790 AOL Schlauch 1 

76. XVELO NW 16 HL T-Nippel 2 

77. XVR NW 16 HL / 3 / 4ED Nippel 2 

78. PHD 116X1590AOLAOL45 Schlauch 1 

79. PR18-1.5 VZx300 B2 ML ML 2X45° Rohr II 1 

80. PR18-1.5 VZx190 B1 ML ML 45° Rohr I 1 

81. XRD NW 16 HL Kühlerschutzventil 1 

82. XVR NW 20 HL 1 Nippel 1 

83. PHD120X800AOLAOL90 Schlauch 1 

84. XVU NW 20 HL 1 1/16 Nippel 1 



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 35

76

8179

78

76
77

59

Fi
g.

X
II.

 H
Y

D
R

A
U

LI
S

C
H

E
 A

N
LA

G
E

-2
22

7.
47

.0
01

; L
E

N
K

U
N

G
-2

22
7.

33
.0

01
; A

R
B

E
IT

S
P

U
M

P
E

-2
22

7.
43

.0
01

82
75

14

18

84

61

53
67

72
61

70

7170

68
6970

55
54

54

73
56

57

X
II.

3

58

74

60

58

58
62

77
83

63

64
65

66

80



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 36

XII.A      HYDRAULISCHE ANLAGE – 2227.47.001.A 
    LENKUNG       – 2227.33.001 
    ARBEITSPUMPE      – 2227.43.001 
 
              XII.1.A 
 

POS CODE BEZEICHNUNG STÜCKZAHL 

1. - Lenkrad 1 

2. OSPC 100LS Lenkventil 1 

3. OLSA40-152B0001 Prioritätsventil 1 

4. 150-5 037 08 1 Lenksäule 1 

5. 4845 Schraube M10X30 4 

6. 7666/2 Federring MN10 4 

7. 2226.33.020 Lenksäule 1 

8. 2226.33.218 Angelschraube 2 

9. ∅55 / ∅25 465/265 Lenkzylinder 1 

10. 2227.33.100 Spezialschraube 2 

11. 9851 Mutter M24 2 

12. XSDOR NW10 HL Schwenkverschraubung 1 

13. PHD 210X950 AOLAOL90 Schlauch 1 

14.  750.00.001(SAUER) Oelsammler 1 

15. XSDOR NW13 HL Schwenkverschraubung 1 

16. PHD 213X1245 AOL Schlauch 2 

17. WF 35 LK L 15 250 Winkel 1 

18. SNP2/17DSC 06 1G 1G Pumpe SNP2 SAUER  1 

19. WF 40 LK L 28 100 Winkel 1 

20. PHD 125X755 AOLAOL45 Schlauch 1 

21. XVEWO NW 25 HL  Winkel 1 

22. XVR NW 10 HL 1/2 ED Nippel 1 

23. PHD210X1735 AOL Schlauch 1 

24. XVM NW 10HL 18 ED Nippel 8 

25. XSDOR NW 10 HL Schwenkverschraubung 1 

26. PHD210X940 AOL Schlauch 1 

27. SDOM NW 10 HL 18 Schwenkverschraubung 1 

28. XSDOR NW 10 HL  Schwenkverschraubung 1 

29. PHD210X1095 AOL Schlauch 1 

30. SDOM NW 10 HL 18 Schwenkverschraubung 1 

31. PHD 110X905AOLAOL90 Schlauch 1 

 



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 37

12
29

28
55

17

9

18

85
19

54

X
II.

1.
A

24 27
26

16

jo
ys

tic
k

31
2324

Fi
g.

X
II.

A
  H

Y
D

R
A

U
LI

S
C

H
E

 A
N

LA
G

E
-2

22
7.

47
.0

01
.A

; L
E

N
K

U
N

G
-2

22
7.

33
.0

01
; A

R
B

E
IT

S
P

U
M

P
E

-2
22

7.
43

.0
01

14

13
22

15

1110
30

56
63

1

21
4 25 6

20
86

3 25

87



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 38

XII.2.A 
 

POS CODE BEZEICHNUNG STÜCKZAHL 

32. 2227.47.100 Hubzylinder 1 

33. 2227.47.101 Kippzylinder 1 

34. - Schwenkverschraubung 4 

35. PHD210X1740 AOLAOL45SR23 Schlauch 1 

36. PHD210X1520AOLAOL45 Schlauch 1 

37. PHD210X1320AOLAOL45 Schlauch 1 

38. PHD210X1420AOLAOL45 Schlauch 1 

39. SKMS 10 HL 3 Kupplungmuffe 2 

40. PHD210X3130AOLAOL45 Schlauch 1 

41. PHD210X3200AOLAOL45 Schlauch 1 

42. XSV NW 10 HL Nippel 3 

43. XSW NW 10 HL Winkel 3 

44. PHD 210X1270 AOLAOL45 Schlauch 1 

45. PHD 210X1370 AOLAOL45 Schlauch 1 

46. PHD 210X1270 AOLAOL45 Schlauch 1 

47. PHD 210X1270 AOLAOL45 Schlauch 1 

48. PHD 210X1370 AOLAOL45 Schlauch 1 

49. PHD 210X1070 AOLAOL45 Schlauch 1 

50. 4845 Schraube M8X55 3 

51. 4072 Mutter M8 3 

52. 5200 Scheibe A8 3 



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 39

43

42

39

25

jo
ys

tic
k

Fi
g.

X
II.

A
  H

YD
R

A
U

LI
S

C
H

E
 A

N
LA

G
E

-2
22

7.
47

.0
01

.A
; L

E
N

KU
N

G
-2

22
7.

33
.0

01
; A

R
B

E
IT

S
P

U
M

P
E

-2
22

7.
43

.0
01

41

40

42
42

49
48

X
II.

2.
A

47

44

51

43

38

34

34
32

37
34

36

46

43

4552

50

34
33

35



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 40

 
XII.3.A 
 

POS CODE BEZEICHNUNG STÜCKZAHL 

53. M46 - 4264 Radmotor 1 

54. XVU NW 16 HL 1 1/16 Nippel 3 

55. XVEWO NW 16 HL Winkel 1 

56. PHD116X345AOLAOL90 Schlauch 1 

57. PHD106X515AOL90 180 Schlauch 1 

58. XVR NW 06 HL 3/8ED Nippel 3 

59. 651783 Ventil 1 

60. PHD106X440AOL90 180 Schlauch 1 

61. XVU NW 06HL 9/16 Nippel 2 

62. PHD106X295AOL45AOL90 Schlauch 1 

63. 4282850 Fahrpumpe 1 

64. 5144 Schraube M12X35 2 

65. 5200 Scheibe A12 2 

66. 7666/2 Federring MN 12 2 

67. 2226.43.200 Schraube 3/8-16UNC 2 

68. 5200 Scheibe A8 2 

69. 7666/2 Federring MN8 2 

70. XVU NW 13 HS 1 1/16 Nippel 4 

71. PHD413X830AOS90  Schlauch 1 

72. PHD413X840AOS90 Schlauch 1 

73. PHD116X880AOL90 90 Schlauch 1 

74. XVR NW 16 HL 1 Nippel 1 

75. PTE 216X790 AOL Schlauch 1 

76. XVELO NW 16 HL T-Nippel 2 

77. XVR NW 16 HL / 3 / 4ED Nippel 2 

78. PHD 116X1590AOLAOL45 Schlauch 1 

79. PR18-1.5 VZx300 B2 ML ML 2X45° Rohr II 1 

80. PR18-1.5 VZx190 B1 ML ML 45° Rohr I 1 

81. XRD NW 16 HL Kühlerschutzventil 1 

82. XVR NW 20 HL 1 Nippel 1 

83. PHD120X800AOLAOL90 Schlauch 1 

84. XVU NW 20 HL 1 1/16 Nippel 1 

85. XAOHNW25L16 Nippel 1 

86. XVELONW25HL T-Nippel 1 

87. VLM NW16 Verschluβ 2 



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 41

87

21
84

20
19

55
86

18

56
85

83

54

71
X

II.
3.

A
14

72
61

70

70

54

69
68

67

70
53

54

73
74

5758

61
75

80
76

77

65

63
64

66
8179

82
60

58
58

59

62

78

76
77

Fi
g.

X
II.

A
  H

Y
D

R
A

U
LI

S
C

H
E

 A
N

LA
G

E
-2

22
7.

47
.0

01
.A

; L
E

N
K

U
N

G
-2

22
7.

33
.0

01
; A

R
BE

IT
SP

U
M

PE
-2

22
7.

43
.0

01



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 42

 
 
 
 

XIII.   ELEKTRISCHE ANLAGE - 2227.37.001 
 
 

POS CODE BEZEICHNUNG STÜCKZAHL 

1.  Elektronikbox SAUER 1 

2.  Joystick 1 

3.  Zündschlüssel 1 

4.  Vorglühanzeige 1 

5.  Kombi – Instrument 1 

6.  Relais 12V 15-25A 2 

7.  Positionsgeber für Inchung 1 

8.  Service Stecker 1 

9.  Baterie 12V 1 

10.  Sicherungs Dose 5A; 25A 1 

11.  Schalter für Handbremse 1 



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 43

Fi
g.

X
III

. E
LE

K
TR

IS
C

H
E

  A
N

LA
G

E
 - 

22
27

.3
7.

00
1

8

1

6,
10

5
3

4

7

9

+
-

2
11



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 44

 
 
 
 

XIV.   GASPEDAL – 2227.39.001 
 
 
 
 

POS CODE BEZEICHNUNG STÜCKZAHL 

1. 2226.39.011 Gaspedal 1 

2. 2226.39.112 Gashebel 1 

3. 1.31542052 Kugelgelenk 1 

4. 9851 Mutter M10 1 

5. 5200 Scheibe A10 1 

6. 4071 Mutter M6 2 

7. 5200 Scheibe A6 1 

8. 2226.39.116 Feder 1 

9. 2227.39.010 Bowdenzug 1 

10. 2226.39.113 Bolzen 1 

11. 4845 Schraube M6X20 1 

12. 5200 Scheibe A8 1 

13. 1991 Splint 2X20 1 

14. 2226.39.115 Feder 1 



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 45

Fi
g.

X
IV

.G
A

S
P

E
D

A
L 

- 2
22

7.
39

.0
01

2
76

3

1

54

9

8

10
6

11

13

12
14



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 46

 
 
 

XV.   INCH - PEDAL – 2227.35.001 
 

 
 

POS CODE BEZEICHNUNG STÜCKZAHL 

1. 2226.35.010 Inch - Pedal 1 

2. 4845 Schraube M8X16 2 

3. 5200 Scheibe A8 2 

4. 1116 Schmiernippel KM 10X1 1 

5. 2226.35.011 Pedalwelle 1 

6. 2226.35.012 Hebel 1 

7. 2226.39.116 Feder 1 

8. 4845 Schraube M8X40 1 

9. 4071 Mutter M8 3 

10. 4845 Schraube M8X30 1 

11. 7666 Federring N8 3 

12. - Inch – Schalter 1 

13. 4845 Schraube M5X14 2 

14. 4071 Mutter M5 2 

15. 5200 Scheibe A5 2 

16. 4845 Schraube M8X25 1 

17. 3.3122-0502.3 Bremspumpe 1 

18. 2227.35.010 Gestänge 1 

19. 2227.35.013 Halter 1 

20. 2227.35.011 Leitung 1 

21. 2227.35.012 Leitung 1 

22. 2227.35.107 Verschluβ 1 

23. DIN-7603 Rohr A12X16 1 

24. 2227.35.108 Bolzen 1 

25. 4845 Schraube M6X16 2 

26. 7666 Federring N6 2 

27. 2227.35.109 Entlüftung für Bremspumpe 1 

28. 5200 Scheibe A10 1 

29. 1991 Splint 3X20 1 

30. 3.3508.0501.3 Tank 1 



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 47

25
,2

6

Fi
g.

X
V

. I
N

C
H

-P
E

D
A

L 
- 2

22
7.

35
.0

01

13
,1

4,
15

19
16

21

8,
9,

10
,1

1

24
,2

8,
29

7

2,
3 4 5

61

12

18

22
,2

3

20

17

2730



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 48

 
 
 
 

XV.A   INCH - PEDAL – 2227.35.001.A 
 

 
 
 

POS CODE BEZEICHNUNG STÜCKZAHL 

1. 2226.35.010 Inch - Pedal 1 

2. 4845 Schraube M8X16 2 

3. 5200 Scheibe A8 2 

4. 1116 Schmiernippel KM 10X1 1 

5. 2226.35.011 Pedalwelle 1 

6. 2226.35.012 Hebel 1 

7. 680.24.134 Feder 1 

8. 4845 Schraube M8X40 1 

9. 4071 Mutter M8 3 

10. 4845 Schraube M8X30 1 

11. 7666 Federring N8 3 

12. - Inch - Schalter 1 

13. 4845 Schraube M5X14 2 

14. 4071 Mutter M5 2 

15. 5200 Scheibe A5 2 

16. 2227.35.013 Mikroschalter-elektrisch für Bremspedal 1 

17. 4845 Schraube M6X16 2 

18. 7666 Federring N6 2 



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 49

416

13,14,15

12

7

8,9,10,11

6

2,3

17,18 5

1

Fig.XV.A  INCH-PEDAL - 2227.35.001.A



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 50

 
 
 

XVI.    FESTSTELLBREMSE – 2227.36.001 
 
 
 

 
 

POS CODE BEZEICHNUNG STÜCKZAHL 

1. - Bremshebel 1 

2. 2227.36.010 Bowdenzug 2 

3. 2226.36.106 Bolzen 1 

4. 5200 Scheibe A5 2 

5. 1991 Splint 2X10 2 

6. 2227.36.102 Schallplatte 1 

7. 2227.36.104 Bolzen 1 

8. 4845 Schraube M8X25 2 

9. 4071 Mutter M8 2 

10. 5200 Scheibe A8 2 

11. 06.36061.0106 Gabel 2 

12. 2227.36.103 Bolzen 2 

13. 5200 Scheibe A10 2 

14. 1991 Splint 3X20 2 
 



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 51

Fi
g.

XV
I. 

FE
ST

S
TE

LL
B

R
E

M
S

E
 - 

22
27

.3
6.

00
1

11

13
14

12

5

7
3

10

6

2

8

4

1

9



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 52

 
 
 

XVII.    FESTSTELLBREMSE – 2227.36.002 
 
 
 

 
 

POS CODE BEZEICHNUNG STÜCKZAHL 

1.         - Bremshebel 1 

2. 2227.36.020 Bowdenzug 1 

3. 2227.36.021 Öse 1 

4. 2227.36.102 Schallplatte 1 

5. 227.36.104 Bolzen 1 

6. 2227.36.215 Bolzen 1 

7. 2227.36.216 Schlauchschelle I 1 

8. 2227.36.217 Schlauchschelle II 1 

9. 2227.36.022 Rohr 1 

10. 2227.36.218 Feder 1 

11. 2226.36.106 Bolzen 1 

12. 5200 Scheibe A5 2 

13. 1991 Splint 2x10 2 

14. 4845 Schraube M8x25 2 

15. 5200 Scheibe A8 4 

16. 4071 Mutter M8 4 

17. 4272 Schraube M8x50 2 

18. 06.36061.0107 Gabel 1 

19. 5848/2 Ring 8  1 

20. 4845 Schraube M6x16 2 

21. 4071 Mutter M6 2 

22. 7666/2 Federring MN6 2 



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 53

V
or

de
rw

ag
en

ra
hm

en

Fi
g.

X
V

II.
 F

E
S

TS
TE

LL
B

R
E

M
S

E
 - 

22
27

.3
6.

00
2



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 54

 
 

XVIII.    KARDANANTRIEB – 2227.22.001 
 
 
 
 

POS CODE BEZEICHNUNG STÜCKZAHL 

1. 127/78-4600-34-14 Gelenkwelle 1 

2. 4272 Schraube M8x30 8 

3. 9851 Mutter M8 8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fig.XVIII.KARDANANTRIEB - 2227.22.001 
 
 
 
 

Hintere Achse

2,3 1

Vordere Achse



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 55

 
 

NOTIZEN 



HOFSCHLEPPER  OL 3600 
 

 56

 
 
 

NOTIZEN 
 
 
 
 
 
 


